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Forord 
Haveglæde hvad er det? Det kan heldigvis være mange ting. Gå en 
tur i skumringen gennem haven, hente nogle krydderurter ude i kruk-
kerne, plukke jordbær, hindbær m.m. Grave nye kartofler op, plukke 
en buket blomster, nyde regnvejret som giver en fantastisk duft, når 
det holder op. Så i potter og ikke mindst at dele sine oplevelser med 
andre. Det er der rig mulighed for, når man er medlem af Haveselska-
bet. 

2018 giver nogle nye tiltag på oplevelser i Nyborgkredsen, de kom-
mende sider vil her fortælle lidt om, hvad vi tilbyder i år. 

Og så er det meget muligt, at vi også laver nogle arrangementer ad 
hoc. Så det er en god ide at følge med på vores nyhedsmail, som I 
kan tilmelde jer på krog9@mail.tele.dk eller på hjemmesiden 
www.haven.dk/nyborg 

Tag jeres nabo eller ven med ud til de forskellige arrangementer, der 
er i årets løb. 

De bedste haveglæder her fra  

Ketty Thoustrup, formand, Lykkedalsvej 1, 5853 Ørbæk  

Tlf. 21 63 13 77   eller kettythoustrup@live.dk 
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Torsdag den 25. januar kl. 19.00 
 Generalforsamling, ifølge vedtægterne. 
Entré: Gratis 

 Så er det tiden igen, hvor der skal samles op på året, der er gået 
samt kigge lidt fremad. 

Denne aften får I rig lejlighed til at komme med ideer og tanker til 
bestyrelsen – er det de rigtige arrangementer, vi planlægger? Er 
der noget, I mangler. 

I bestyrelsen ved vi på forhånd, at vi skal have valgt et nyt med-
lem – desuden skal vi have en ny suppleant – så tænk gerne over 
om det måske var noget for dig. 

Efter Generalforsamlingen skal vi høre om Plantesygdomme og 
Skadedyr. Magnus Gammelgaard, som vil gøre os klogere på 
emnet, siger selv: 

Vi fryder os, når det lykkes at frembringe smukke og sunde plan-
ter, men får det dårligt hvis resultatet ikke svarer til forventninger-
ne. 

Med et bedre kendskab til de mest almindelige sygdomme og ska-
dedyr du møder i haven eller i drivhuset, kan du undgå de værste 
nedture og løse problemerne på en bæredygtig måde. 

Vi skal tale om havetyper, biodiversitet og naturlig bekæmpelse 
og bekæmpelsesmidler/-metoder, i relation til de mest almindelige 
skadedyr og svampesygdomme, man støder på derude. 

Foredraget ledsages af fotos. 

Vi byder på kaffe/the og kage. 

Sted: Nyborg Strand,  

Østerøvej 2, Nyborg 

NYBORG KREDSEN 

Magnus Gammelgaard 
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Onsdag den 28. februar kl. 19.00 
Delegeretmøde i Haveselskabet Sydøstfyns Afdeling 
kun for medlemmer 

Entre: Gratis 

Alle medlemmer af Haveselskabets Nyborg Kreds inviteres til det 
årlige delegeretmøde. 

Her kan du høre om årets gang i Sydøstfyn Afdelingen 
(bestående af kredsene Ærø, Langeland, Fåborg-Midtfyn, 
Svendborg samt Nyborg) og om visioner for det kommende år. 
Afdelingens økonomi fremlægges – og formanden skal vælges.  

Efter det formelle og kaffen vil Knud Pedersen fortælle ud fra sin 
nye bog ”Vi er i haven”. 

I begyndelsen af 1970'erne lå haven - det, der senere skulle bli-
ve til en have - hen som et trekantet stykke forladt landbrugsjord. 
Forladt af alle: Blomster, dyr og mennesker. Der voksede kun et 
par ærlige brændenælder i alt det høje, visne græs. 

- Vi kaldte stykket for "Vildmarken", og med ægte pionerånd og 
løftet hakke gik vi i gang med at hale jorden tilbage til de leven-
des land. Et lykkeligt, sejt træk, fortæller Knud Pedersen. 

Det er denne historie, bogen fortæller. 

Der serveres kaffe/the & kage 
Tilmelding til Margrethe Ramhøj på krog9@mail.tele.dk eller 
tlf. 40 16 43 25 senest fredag den 16. februar. 

Sted: Kædeby Cafeen, Vestergårdsvej 1 A, 5932 
Humble 

H. M. Hansen 
Speciale i vanskelig træfældning 

Tlf: 22 50 70 38 
Sandagervej 6, 5854 Gislev 

Se mere på  
www.hmhansen.com 

Mail: h.m.hansen@hotmail.com 
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Lørdag den 24. marts kl. 13.30 
 Besøg hos easyCare gartneriet Feldborg i Broby. 
Vi kører sammen i private biler. 

Pris: kr. 50,- medlemmer kr. 25,- 

Vi mødes på havnen i Nyborg kl. 13.30 og kører derefter til Broby.  

Vi forventer at være fremme ved gartneriet kl. 14.15, hvor Claus 
Feldborg vil vise rundt og fortælle om disse meget holdbare og 
meget lidt plejekrævende stueplanter. 

Ca. 15.45 byder vi på kaffe og kage, og herefter er der mulighed 
for at købe planter med hjem.  

Læs mere om stedet på www.easycare-plants.com 

Tilmelding til Margrethe Ramhøj på krog9@mail.tele.dk eller 
tlf. 40 16 43 25 senest mandag den 19. marts. 

Sted: Vejerboden på Havnepladsen Nyborg 

www.haven.dk/nyborg 

Telefon 65 36 11 63 

Små som store opgaver 
Nyanlæg, belægning og 
vedligeholdelsesopgaver udføres 
af dygtige håndværkere. 
www.birkely.dk 
Vi bygger grønt - med garanti 



Onsdag den 23. maj kl. 19.00. 
Åben have hos Laila og Bent Poulsen, Oure 

Entre kr. 20,- medlemmer kr. 10,- 

Vi mødes i Oure, hvor Laila og Bent vil vise os rundt i haven, 
samt fortælle om den og nogle af de mere specielle planter. 

Haven er opdelt i en ny og gammel del. Den gamle del er omlagt 
løbende fra 1972, og domineres af en ca. 80 år gammel rødbøg.  

Den nye del er anlagt i 2009-2010 med få ændringer efterfølgen-
de. Der er plantet mange forskellige træer og buske. Bl.a. 110 
forskellige rododendron og mange roser. Desuden er der en sten-
høj samt et vandparti. Klematis og Hosta er der flere forskellige 
af.  

Der er en stor køkkenhave, som foruden urter og bær indeholder 
et stort bed med Gladiolus og Dahlia. I alt ca. 350 forskellige sor-
ter og arter.  

For nogle vil det være et gensyn med haven, som vi i eftersom-
meren 2017 besøgte for at høre om de mange frugttræer. 

Tag gerne kaffekurven med så vi kan samles om en hyggelig ha-
vesnak som afslutning på aftenen. 

Sted: Albjergvej 43, 
5883 Oure 
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Såderup Rosenplanteskole 
Såderupvej 1, 5540 Ullerslev 
www.saaderup-planteskole.dk 

Blomsterbuketter og dekorationer til enhver  
lejlighed. •  Vi laver selv vore roser 
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Lørdag den 9. juni kl. 10.00 til 15.00 

Åben have og kunsthåndværk 
Entre: kr. 20,- medlemmer kr. 10,- 

Anne Grete Buhl inviterer indenfor: 

Som tekstil- og billedkunstner vil jeg gerne byde velkommen til et 
besøg i ”Haven i det åbne land”. 

Haven er en oase midt i kulturlandskabet. 

Den er anlagt sådan, at jeg fra mine vinduer og siddepladser kan 
nyde det frie udsyn over mark og skov og følge med i det rige 
dyreliv. 

Jeg elsker bladformer, alle nuancerne i grønt, og blomsterne er 
som små ædelstene i det grønne. 

Der er ingen græsplæne, men trædebregner, og heller ingen bar 
jord og lige rækker. Planterne får lov til at brede sig i en frodig-
hed med ”naboerne”. 

En vild have kalder jeg den, med mange sjældenheder. 

Samtidig indgår bygningerne som en væsentlig del af havean-
lægget. I en af dem vil der være en mindre udstilling af min kunst. 

Anne Gretes ejendom ligger for enden af en smal markvej, så der 
er ikke plads til, at de besøgende kan køre dertil i bil – derfor skal 
I være forberedt på en længere spadseretur. 

Kaffe & kage kan købes for kr. 25,- 

Sted: Ellingevej 27C, 5853 Ørbæk 

 

Lørdag-søndag den 9. og 10 juni. 
Havefestival 2018 
En weekend om året åbner Haveselskabets medlemmer traditio-
nen tro deres haver i hele landet og inviterer alle, der har lyst, 
inden for havelågen til årets Havefestival.  

Har du lyst til at åbne din have i denne weekend, og vil du have 
den med i det katalog, som kommer sammen med Haven i maj 
måned, skal den være tilmeldt senest 28. januar 2018. 

Læs mere og tilmeld dig via www.haven.dk/havefestival  

www.haven.dk/nyborg 
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Fredag den 20. juli kl. 19.30  

Skumringshave og aftenhygge med ost & rødvin 
Pris: kr. 100,- medlemmer kr. 50,- 
Vi byder på en aften i hyggens tegn. 

Vi starter med en vandretur på Ketty & Johns meget store grund – så 
husk det rette fodtøj. Vi skal ned ved mosen og igennem den efterhån-
den godt tilgroede skov. Selvfølgelig bliver der også tid til at nyde deres 
flotte have i lyset af den nedgående sol. 

Vi slutter aftenen af med lidt ost og rødvin samt kaffe og kage. 

Tilmelding til  
Margrethe Ramhøj  
på krog9@mail.tele.dk  
eller tlf. 40 16 43 25 senest 
mandag den 16. juli. 

Sted: Hos Ketty og John 
Lykkedalsvej1 
5853 Ørbæk 
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Lørdag den 25. august kl. 10.00 til 15.00 
Arbejde og havehygge 
Entre: kr. 50,- medlemmer kr. 25,- 

Der kan desuden blive betaling for materialer. 

Hvad kan vi finde på af håndværksmæssige sysler? Vi har foreløbig 
planlagt følgende: 

· betonstøbning af ”finere” ting, altså med sand i stedet for grus  

· maling på sten 

· få tips og ideer til at bruge havens planter til buketter og bind en 
buket eller en krans 

Vi modtager meget gerne flere ideer til aktiviteter, som vi løbende vil 
lægge på hjemmesiden og fortælle om i nyhedsbrev. 

Du skal selv medbringe forme o. lign. til betonstøbning, samt spand 
og handsker – sten til at male på – blomster til buketter, vi kan dog 
også finde noget at supplere med i haven. 

Vi sørger for plads i tørvejr, hvis vejret skulle vise sig fra den våde 
side – eller måske er solen for skarp. 

Husk madpakken – vi sørger for kaffe og kage. 

Tilmelding til Margrethe Ramhøj på krog9@mail.tele.dk  
eller tlf. 40 16 43 25 senest mandag den 20. august. 

Sted: Krogyden 9, Såderup, 5540 Ullerslev 

www.haven.dk/nyborg 
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Torsdag den 25. oktober kl. 19.00 - 22.00 
Blomsterdemonstration  
Entre: Inkl. Kaffe og kage 

 kr. 175,- medlemmer kr. 125,-  

Der foregår så meget op mod jul, så vi prøver med en demonstration 
lidt tidligere på året. 

Carina Sølberg Andersen – Art of Flowers vil stå for demonstratio-
nen, og hun fortæller: 

”Jeg er freelance blomsterdekoratør. Jeg har haft min forretning si-
den 2005. Hvor jeg har pyntet op til store og vilde fester, for kendte 
og hvor kongelige har været som gæster. Jeg har pyntet op til stort 
og småt. Til bryllupper, fødselsdage, til begravelse, jul og en enkelt 
buket til værtinden. 

Min stil er den traditionelle ”Bering” stil. I form, farver og materialer.  

Jeg var Erik Berings sidste elev, og jeg lærte virkelig meget i min tid i 
KBH. Min første oppyntning var Dr. Ingrids begravelse og minde jul i 
hendes palæ på Amalienborg – den sidste var kronprinseparrets bryl-
lup på Christiansborg. 

Jeg har taget det hele til mig og lever højt på min lærdom i dag. Jeg 
har desuden udviklet mig og også fået mit eget præg på mine ting. 

Jeg elsker naturen. Jeg bruger den, bliver inspireret af den og følger 
den. 

I mit værksted på Ærøvej i Nyborg, laver jeg alt klar og kører ud der-
fra og stiller op til de forskellige opgaver jeg har. 

Aftenens arrangement, vil jeg bruge til at vise forskellige kreationer 
frem. Forskellige teknikker og metoder, samt vise min stil og lærdom 
omkring brugen af de forskellige materialer, farver og former. 

Jeg vil vise ideer til både efterår, vinter og jul. 

Jeg vil glæde mig rigtig meget til at se jer og forhåbentlig give jer ny 
viden og inspiration.” 

Nyborg Strand sørger for rammer-
ne samt kaffe og kage – og vi slut-
ter af med bankospil om nogle af 
de viste ting. 

Sted: Nyborg Strand, 
Østerøvej 2, Nyborg 
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Hjemmeside 
Nyborg Havekreds har som alle andre kredse og afdelinger under Ha-
veselskabet fået ny hjemmeside i 2017.  
Adressen er www.haven.dk/nyborg 
Siden giver os ikke rigtig mulighed for at lave den på vores egen måde 
– vi skal følge ”skabelonen”. På forsiden kan I stadig finde dagens bil-
lede og mange andre billeder i gallerierne, arrangementer og åbne 
haver samt enkelte artikler. 
Kontaktoplysninger på bestyrelsen finder I under siden ”Om kredsen”. 
Det er også her, I kan finde gamle opslag under ”Lokale artikler”. 

Nyhedsbrev/e-mail service 
Vi sender en påmindelse på e-mail før hvert arrangement – eller hvis 
der er andet, vi mener, I bør have besked om.  
Vi sender også gerne til ikke-medlemmer – så giv os gerne besked, 
hvis I kender én, som kunne tænke sig at være opdateret på vore ar-
rangementer. 
…desuden vil vi rigtig gerne have besked, hvis I ændrer adresse – og 
det er selvfølgelig muligt til enhver tid at blive slettet igen. 
 
HUSK at holde øje med hjemmeside og nyhedsbrev, da vi arbejder på 
at finde nogle, som har lyst til at åbne deres haver i årets løb. 
Er du en af dem, må du meget gerne henvende dig til bestyrelsen. 

Kontaktperson 
Margrethe Ramhøj Schrøder  -  krog9@mail.tele.dk    

tlf. 40 16 43 25 

Art of Flowers er en freelance virk-
somhed, som ønsker at opfylde alle 
kunders behov inden for service, de-
sign, farver og dufte af blomster.  

Kontakt mig, og få en uforpligtende 
snak omkring de ønsker, I måtte ha-
ve.  

Carina Sølberg Andersen  

Art of Flowers   ·   Udsigten 4, 5853 Ørbæk  

( 27 26 99 96   ·   www.artofflowers.dk 



LAKKENDRUP 
PLANTESKOLE 

Løkkevej 1, 5892 Gudbjerg 

( 62 28 15 73 
Man- til fredag 9 - 17 
Lør- og søndag 9 - 16 Tlf. 65 37 15 16 

www.froruprejser.dk 

Frørup  

Rejser 

Lyøvej 7 - 5800 Nyborg - Tlf. 88 32 30 00 

www.bygma.dk  -  nyborg@bygma.dk 

  Østfyns Korn og 
Foderstof ApS. 

Hjulbyvej 115    
5800 Nyborg 
65 31 17 17 

Åben:  mandag - fredag 10 - 17 
 lørdag 9 - 12 

Foder til dyr … … Piller til fyr … 

Blomster & Havecenter - Tlf. 65 38 11 00 
www.langeskov-planteskole.dk 

ÅBNINGSTIDER: 
Mandag-fredag ........kl. 9-17.30 

Lørdag, søndag og 
helligdage ................kl. 9-17.00 

Haveplanter 
Stueplanter 

Binderi 
Café 

Idéhaver 


